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vin, Frugtvin, Cider, Mjød m. m. samt af Frugtvin, tilberedt 
af ugæret Frugtsaft og Spiritus, naar Varen, indeholder over 
2,5 Rumfangsprocent Alkohol, efter nedenstaaende Regel: 

Afgiftslclasse 1. Frugtvin 32 Ø. pr. Liter 
홢 2. andre Varer 75 홢 - 홢 *) 
Under Afgiftsklasse 1 henføres kun saadan Frugtvin, som 

er fremstillet af her i Landet almindelig avlede Frugt- og Bær- 
sorter, og som ikke indeholder nogen som helst Art Druebestand- 
dele, Druevin eller Cider. Det skal dog være tilladt, uden at 
dette medfører Varens Henførelse under Afgiftsklasse 2, at 
tilsætte Frugtvinen et Udtræk af Rosiner i et saadant Forhold, 
at der til hver 100 Liter færdig Vin højst anvendes 5 kg Rosiner.. 

Det er forbudt at fremstille Varer af den nævnte Art med et 
højere Alkoholindhold end 20 Rumfangsprocent (for at hindre 
en Omgaaelse af den egentlige under 1. nævnte Spiritusbeskat- 
ning). Varerne maa ikke, for saa vidt de er bestemt til Salg, 
efter Udleveringen tilsættes Spiritus eller andet eller i øvrigt 
underkastes nogen' som helst Behandling, hvorved Alkohol- 
indholdet kan forøges. Blanding af Cider (Rosinvin) med anden 
Vin berøres dog ikke af denne Bestemmelse. Varerne maa ikke 
falbydes eller forhandles under Betegnelser for egentlige Spiri- 
tuosa, saasom Bitter, Likør, Cherry Brandy, Cherry Cordial 
m. v., eller under Betegnelser, hvori disse Ord indgaar. 

Tilvirkning af Frugtvin og Mjød af dansk Frugt eller Hon- 
ning til eget Husbrug falder ikke ind under Afgiftsbestem- 
melserne. 

III. Nedsættelse af Tillægsafgiften. Finansministeren kan 
paa nærmere fastsatte Vilkaar nedsætte Tillægsafgiften for 
Spiritus, der anvendes til Fremstilling af Parfumer og kos- 
metiske Artikler (Toldlovens Løbe-Nr. 221) til 2 Kr. 35 Ø. 
pr. Liter af 100 pCt. Styrke. 홢 Endvidere kan Tillægsafgiften 
nedsættes i Almindelighed ved Bevilling paa Finansloven**). 

*) I det fremsatte Lovforslag foresloges alene Beskatning af 
Rosincider, Mjød o. desl., og Afgiften var sat til 1 Kr. pr. 
Liter. Tidligere toges ingen Afgift af den færdige Frugtvin 
eller Cider, men af den destillerede Spiritus, der anvendtes 
til Fremstillingen, svaredes en Afgift af 2 Kr. 35 Ø. pr. 
Liter af 100 pCt. Styrke, hvilket medførte uensartet Be- 
skatning, efter som Fabrikkerne ifølge deres Fabrikations- 
metode havde Brug for mere eller mindre af destilleret 
SDiritus. 

**) En saadan Ventilparagraf findes f, Eks. ogsaa i Loven 0111 
Indkomst- og Formueskat til Staten og i Tobaksafgiftsloven. 


